1. San xuat ndng nghiép dén ngay 15 thang 02 #m 2019

- % so sanh
Nam 2018 Nim 2019 2017 5018
Téng dién tich gieo trong (ha) 13.484,6 12.984,5 96,7 96,3
Luaddng xuan 4.806,0 4.680,0 90,2 97,4
Céc lai cay tong chi yéu khac
Raudau cac lai 2.348,1 2.414,5 91,0 102,8
Hoa Lan 218,9 232,0 115,8 106,0
bau phong 41,0 38,0 64,3 92,7
Mia 1.783,0 1.690,0 91,2 94,8
Ngo 378,0 322,0 130,9 85,2
Khoai lang 27,2 25,2 242,9 92,7
San 75,3 78,5 68,8 104,3
San lwong thu hoach cac lai cay trong (tan)
Luadbéng xuan 262,3 1.056,4 90,5 402,7
Céc lai cay tong chi yéu khac
Raudau cac lai 58.775,0 61.991,2 97,9 105,5
Hoa Lan (1.000 canh) 14.320,0 15.570,0 113,0 108,7
béau phong 132,8 125,0 64,1 94,1
Mia 131.512,0 124.722,0 91,0 94,8
Ngo 818,9 729,0 132,1 89,0
San 470,0 490,0 68,4 104,3
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2. Chi sb san xuat cdng nghiép

Pon vi tinh: %

Tong
1. Cong nghép khai thac
Khai khoang khéc
Hoat dong dch wi hé trg khai thac
2. Céng nghgp ché bién
SX cté bién thec pHim
SX dd udng
SX céac én phim thiic la
Dét
SX trang phc
SX da va céac SP. co lién quan
Ché bién ¢ va gin xuat SP. tr gd, tre, nra
SX gidy va SP. 1 gidy
In, sao chép cacih ghi cac lai
SX than éc, SP. du mo tinh cté
SX héa chit va SP. hoa i
SX thube, hod drge va droc liéu
SX céac 8n phim tir cao su va plastic
SX SP tr khoang phi kim lai
SX kim loai
SX SP tr kim loai dlc sin
SX SPdién tr, may vi tinh va SP. quang®
SX thiét bi dién
SX méay mdc, thit bi chradugc phan vaaau
SX xe cédong @
SX phrong tién van tai khac
SX giwong, i, ban, g
Coéng nghép ché bién, ché tao khac
Stra chira, bio drdng va fip dat MMTB
3. Sin xuét va phan phdi dién
4. Cung dp nuéc va xi Iy rac thai
Khai thac, % ly va cung ép nuée
Thoat nréc va Xr ly nuéce thai
Hoat dong thu gom, ¥ ly va tiéu hy rac thii; tai ché phé

Thang 02 so &i

2 thang wi

Thang Thang cung k nam
01/2019  02/2018 trusc
72,59 106,49 106,21
60,73 179,36 196,95
56,63 136,52 185,55
61,10 184,15 198,01
72,13 106,65 106,09
72,98 107,32 102,44
78,42 105,69 103,40
74,78 102,52 94,29
71,58 102,24 107,38
78,07 93,64 97,08
72,95 116,18 106,28
69,45 93,83 92,81
65,51 120,93 136,99
76,29 114,94 96,88
88,41 95,62 97,97
72,77 112,62 102,53
78,14 106,89 100,69
73,70 111,06 105,76
79,05 97,78 91,90
57,22 127,96 141,05
72,84 97,86 91,29
63,86 113,69 128,92
82,62 112,42 97,49
59,84 128,32 119,88
58,85 67,12 111,64
68,12 153,16 129,10
61,50 116,11 128,45
80,08 122,05 114,32
69,02 109,82 102,44
83,87 103,84 106,57
85,03 98,81 103,57
99,83 103,48 101,77
46,84 79,05 111,01
95,30 102,24 101,89
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3. Mot s6 san pham chii yéu ciia nganh cong nghip

P4 xay drng cac lai (1000 n?)

Sira haic kemdic c6 hac khéng caiuong
(1000 £in)

Bia chai, lon (tréu lit)

Thudc ladiéu (triéu bao)

Vai (triéu m2)

Quan 4o cAc lai trir quan 4o tké thao
(triéu cai)

Giay dép th thao (100G15i)

S6 séch, w, gidy va cac SPing giy chra
phan vaatau (1000 4n)

Phan khoang He phan hoa éc (1000 én)
Bt giat va cac ch pham dungdé tay rira
(1000 n)

Bao bidong goi king plastic (10004n)

Xi ming (1000 4n)

Sét, thép cac o (1000 tn)

Tivi (1000 cai)

bién theong pHim (triéu Kwh)

Nuéc uwng (tricu n)

San lugng

% so sanh

Thang 02 02 thang Thang Thang

Thang 02 so &i

02 thang
vai cung

ky nam

01/2019 02/2018  try6c

14,9

5,9
110,6
99,7
37,2

72,0
7,8

4,1
6,7

42,6
31,7
533,9
566,7
791,0
1.732,0
57,2

41,3

12,3
252,5
233,0
100,5

163,5
Iehs

89
14,8

100,7
74,6
1.163,9
1.235,1
2.2154
3.797,0
114,5

56,63

80,78
78,02
74,78
58,95

78,68
73,83

53,37
83,04

73,33
74,19
84,88
84,77
55,53
83,87
99,83

136,52

76,05
105,51
102,52
116,57

92,62
116,51

154,69
50,33

135,44
108,18
113,12
113,13
140,22
103,84
103,48

185,55

74,19
103,11
94,29
128,83

95,93
101,93

121,25
37,17

132,06
105,83

96,56

96,55
142,42
106,57
101,77
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4. Von dau tw thuc hién tir ngudn ngan sach Nha wéc

% so sanh

Thang 02 so& 2 thang

Ké hoach , , L
nam 2019 Thang 02 02 thang , ' VO‘I cEmg
Thang Thang kynim
01/201902/2018  truéc
TONG SO (ty dong) 36.788 491 1001 961 97,8 951
1. Vén ngan sach nha méc dp tinh 36.788 482 983 96,0 974 945
- Vén candbi ngan sachibh 36.788 482 983 96,0 97,4 945
2. Von ngan sach nha wéc cip huyén - 9 18 945 987 96,2
- Vén candbi ngan sach hun - 9 18 945 98,7 96,2
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5. Dy &4n dau tw nwéc ngodidwoc cap phép
(Tt ngay 1 thang &n ngay 20 thang 02)

Tong

Phan theo nganh kinh ¢
Trongdo:

Cong nghép

Xay dung

Thuong nghép

Van tai kho bai

HD chuyén moén KH cong ngh

Kinh doanh lt dong sin

Théng tin va trugn thong

Dich w luu trd vain ung
Phan theo nét s6 nwéc va ving lanh tHo

Han Quc

Singapore

Nhat Ban

Vuong qubc Anh

Hoa Ky

Malaysia

Thuy Sy

Ha Lan

Hong Kéng

bai Loan

British Virgin Islands

Khac

: e Vén dang ky
i (Trieu U?SD);

165 96,7
6 5,5

2 0,5
76 33,5
5 0,5
46 49,3
4 1,3
18 2,1
4 3,3
33 41,7
16 15,3
23 14,4
3 7,0
11 4,6
5 3,0

6 1,9

2 1,6
12 1,6
9 1,3

3 1,1
42 3,2
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6. Tong mirc ban & hang hod, doanh thu dch vu

Uéc thuc hién % so sanh
Théang 02 so & 2 thang
Thang 02 2thang Thang Thang Vg (r:];];g
01/2019 02/2018 40
;‘:}”gg}“ﬁ;gg gﬁg?{; lgavnz;joa”h 93.275 189.794 96,6 1146 1122
* Phan theo khuac kinh €
Kinh té nha nuéc 6.099  12.233 99,4 112,1 111,5
Kinh té ngoai nha nuéc 73.063 148.883 96,4 114,0 111,9
Kinh té c6 von dau tr nuéc ngoai 14.113  28.678 96,9 119,0 114,3
* Phan theanganh hoat dong
Thuong nghép 61.591 125.064 97,0 115,2 113,0
Dich wi lueu tré vaan uéng 9.020 18.537 94,8 120,4 114,8
Du lich, ki hanh 2.542 5.123 98,5 116,4 110,2
Dich w khéac 20.122  41.070 96,0 110,4 108,8
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7. Doanh thu ban & hang hoa

Ué6c thee hién % so sanh
Thang 02 so& 5 thang
Thang 02 02thang Thang Thang Vf; ;:];r;g
01/2019 02/2018  {,5c
Téng  (Ty dong) 61.591 125.064 97,0 11572 113,0
Phan theo lai hinh kinh té
Nha nroc 4.361 8.699 100,5 114,7 1137
Ngoai Nha wéc 50.256 102.192 96,8 1132 1120
Khu wuc ¢6 \bn dau tr nudc ngoai 6.974  14.173 96,9 1327 121,1
Phan theo nhom hang
Luong thre, thec pram 10.106  20.630 96,0 1045 106,3
Hang may mc 3.939 8.005 96,9 108,2 110,2
Do ding, ding a1 trang thét bi giadinh 11.245  22.797 97,3 109,3 110,2
Vit pham, van héa, giao dc 872 1.779 96,0 93,0 103,99
G& va \at liéu xay drng 1.341 2.794 92,4 97,1  106,2
O t6 cac lai 1.704 3.480 959 1239 110,55
Phrong tién di lai (trir 6 t6, I ca phu ting) 2.951 5.991 97,1 111,3  109,4
Xang diu cac lai 5.349  10.616 101,6 1156  113,6
Nhién liéu khac (tir xang, diu) 1.104 2.204 100,4 107,7 1141
Pa quy, kim lai quy va én prim 2.896 5.646 105,3 97,6 109,6
Hang hoa khac 19.048  38.996 955 1351 1214
Stra chra 0 t6, xe may va xe adng a khac 1.036 2.126 95,0 129,7 121,0
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8. Doanh thu dch vu lwu tra,

an uong

uUsc thue hién % so sanh

Thang 02 so & 2 thang

Thang 02 02thang Thang  Thang Vlfy' f}g:}g
01/2019 02/2018 . 0
Tong s (Ty doéng) 9.020 18.537 94,8 120,4 114,8
Phan theo lai hinh kinh té
Nha nréc 334 683 96,0 82,1 86,7
Ngoai Nha mdc 7541 15.481 95,0 126,9 117,4
Khu wvirc ¢6 \on dau tr nuée ngoai 1.145 2.373 93,2 100,2 109,3
Phan theo nganh kinh &
Dich wi luu trd 1.126 2.290 96,7 114,4 114,7
Dich w an uéng 7.895  16.247 94,5 121,3 114,8
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9. Xuat nhap khau hang hoa

1. Kim ngach XK cia DN TP.HCM
tai cac ara khau trén ca nwéc (triéu USD)

Kim ngach XK khong ké dau thé

Riéng kim ngach xuat khau cia DN
TP.HCM qua cira khdu TP.HCM (tri éu
USD)

Kinh t& nha nuéc
Kinh té ngoai nha nuéc
Kinh té c6 von dau tr nuéc ngoai

Kim ngach XK khong ké dau thé qua aira
khau TP.HCM

2. Kim ngach NK cia DN TP.HCM tai cac
cira khau trén ca nuéc (triéu USD)

Riéng kim ngach nhap khau cia DN
TP.HCM qua cang TP.HCM (tri éu USD)

Kinh té nha nréc
Kinh té ngoai nha aéc
Kinh té c6 vén dau tu nuéc ngoai

Uéc thic hién % so sanh
Thang 02 2 thang i
Thang 02 2 thang SO Wi cung k
thang 01 nam trudc
2.677,0 6.246,4 75,0 116,0
2.497,0 5.909,3 73,2 118,0
2.642,1 5.926,3 80,5 121,7
236,8 472,0 100,7 84,8
914,8 2.095,6 77,5 127,9
1.490,6 3.358,7 79,8 125,5
2.462,1 5.589,2 87 126,1
2.948,7 7.044,2 72,0 103,6
2.442.,5 5.987,5 68,9 102,1
80,7 204,2 65,3 77,8
1.205,3 3.080,7 64,3 96,8
1.156,5 2.702,6 74,8 111,7
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10. Mit hang xuit nhap khau

1. Xuét khau

May vi tinh, én prim dién tir & linh
Hang dt, may

Giay dép céc la

May méc, thét bi, dung a1 & phu tiing
Caphé

Phrong tién van tai khac & phu tung
Gao

Hang thy san

Cao su

Hat tiéu

G6 & san pham ¢o

Hang rau ga

Tui xach, vi,va li, m & 6 du

San phim chit déo

Hat diéu

Hang héa khac

* Dau thd

2. Nhap khau

May vi tinh, én pham dién tir & linh
May méc, thét bi, dung a1 & phu tiing
Vai cac laii

Chit déo nguyén ku

Sit thép céc lei

Duogc phim

San phim hoa cht

Dién thaai cac lai & linh kién
Hangdién gia ding khac & linh kén
Xing diu cac lai

Nguyén plu liéu dét, may, da, giay
Kim loai thuong khac

San pham chit déo

Ho4& chit

Gidy cac lai

Phan bén cac o

Linh ki¢n, phu tung 6 t6

San phim tir sit thép

Hang ho& khac

Uictnnh  Uiotmn TEN9C2 - 2hangso
thang 02 2 thang (%) (%)
Luong Tri?ié Luong Tri_gié Lwong Trigia Luong Tr1
(1000 £n) (J?D”) (1000 £n) (JgeDU)
682,8 1.509,0 82,6 119,4
514,3 1.178,4 77,4 148,6
199,5 469,0 74,0 135,5
146,0 336,0 76,9 108,2
37,1 54,7 84,7 126,5 78,1 76,1 98,0 85,2
55,2 122,1 82,6 85,9
32,1 47,0 67,5 108,5 90,8 76,4 695 92,6
73,2 178,3 69,6 148,5
19,4 35,8 47,4 87,3 69,7 69,5 116,8 102,0
7,3 19,8 15,7 42,7 87,4 86,1 124,0 93,9
48,9 112,4 77,1 138,1
49,4 114,8 75,6 117,9
50,4 111,8 82,0 150,0
35,2 82,5 74,4 139,1
3,9 29,6 9,3 70,5 73,0 72,4 1139 117,4
240,9 527,0 84,2 147,7
490,0 180,0 835,2 337,0 142,0 1146 101,3 76,9
645,5 1.458,7 79,4 107,3
368,6 895,9 69,9 122,5
132,1 332,4 65,9 101,2
86,1 113,4 230,4 296,2 59,6 62,1 108,3 88,0
335,3 108,0 5.520,6 255,1 6,5 73,4 1.101,2 121,4
90,7 2245 67,8 117,3
61,0 161,1 60,9 101,7
61,7 170,1 56,9 75,4
34,3 91,2 60,4 67,9
84,6 44,3 184,2 96,8 84,9 84,2 47,3 37,6
40,1 98,2 69,0 106,9
10,1 34,8 25,4 86,4 65,8 67,4 80,2 85,6
45,4 113,8 66,5 103,5
59,9 159,7 60,0 141,3
167,3 39,7 384,6 101,7 77,0 64,1 376,6 113,2
40,1 14,7 156,9 57,9 34,3 340 127,3 122,4
15,1 42,7 55,0 99,4
31,2 76,7 68,5 103,0
221,3 561,2 65,1 108,4
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11. Thi trwong xuit - nhap khau 2 thang im 2019

Tong o
Trongdo:
United States
China
Japan
South Korea
Hong Kong
Thailand
Australia
Taiwan
Germany
Netherlands
India
Philippines
Singapore
Malaysia
United Kingdom
Slovakia
France
Cambodia
Canada
Russia
Indonesia
Spain
Italy
Belgium
Mexico
United Arab Emirates
Hungary
Myanmar
Egypt
South Africa

Xuat khau Nhap khau
Tri gia ) So sanh Tri gia ) So sanh
S Ty tre i S Ty .
(triéu (%) VGI‘ cung (triéu VGI‘ cung
USD) Ky (%) USD) ky (%)
5.926,3 100,0 121,7 5.987,5 100,0 102,1
1.212,0 20,5 145,9 330,6 55 88,6
807,8 13,6 85,0 2.259,3 7 127,8
564,2 9,5 122,0 263,2 4,4 89,8
294.8 5,0 122,6 475,9 7,9 93,8
238,3 4,0 90,7 205,0 3,4 83,1
225,4 3,8 106,1 308,9 52 65,2
213,0 3,6 1475 61,2 1,0 110,7
194.8 3,3 170,5 321,8 54 1111
180,4 3,0 120,9 115,4 1,9 86,5
159,6 2,7 120,5 41,2 0,7 116,6
150,7 2,5 1715 99,6 1,7 93,6
149,1 2,5 252,2 40,7 0,7 185,6
121,4 2,0 120,0 454,8 7,6 87,7
i 7 1,9 97,3 237,9 4,0 81,3
1111 1,9 131,9 41,0 0,7 93,5
84,2 1,4 27412 0,2 0,0 19,5
76,9 1,3 104,2 62,3 1,0 108,9
75,8 1,3 148,8 6,1 0,1 78,2
Lot 1,2 155,8 16,0 0,3 107,6
71,9 1,2 234,3 16,0 0,3 56,1
59,4 1,0 74,9 127,5 2,1 125,6
57,7 1,0 143,4 22,6 0,4 110,2
56,8 1,0 132,6 62,6 1,0 128,0
55,8 0,9 128,2 67,3 1,1 170,7
49,4 0,8 221,1 4,7 0,1 79,3
36,2 0,6 90,1 9,0 0,1 77,5
25,5 0,4 1.063,6 55 0,1 304,0
21,2 0,4 127,0 9,3 0,2 323,8
20,3 0,3 169,9 4,4 0,1 206,8
20,2 0,3 146,8 4,4 0,1 35,5
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12. Doanh thu \an tai, kho bai va dich vu hé tr¢

Thuc hién % so sanh

Théang 02 so & 2 thang
véi cung
Thang Thang Ky nam
1/2019 02/2018 truéc

Thang 02 2 thang

Téng & 20.322,7 424227 92,0 116,8 114,2
Van tai hanh khach ( ddng) ~ 2.266,1  4.335,8 109,5 109,4 112,4
Puong kb 1.476,1 29731 98,6 124,7 115,9
Puong thiy 49,0 96,5 101,5 102,4 110,4
Puong hang khong 7410  1.266,2 141,1 102,5 106,6
V4n téi hang hoa (§ ddng) 4.843,0 10.668,8 83,1 122,0 112,1
Puong b 3.3040  7.438,1 79,9 122,3 114,1
Puong thiy 15240  3.201,0 91,1 120,9 107,7
Puong hang khéng 15,0 29,7 100,4 187,5 143,4
Digh valhe tro van tai 13.213,6 27.418,1 93,3 116,5 115,5
Béc *ép A 936,6  1.999,3 88,1 111,9 110,9
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13. Van tai hanh khéach

Thuc hién % so sanh
Théang 02 so & 02 thang
Théng 02 2 thang Thang Thang Vg ;:];J:]g
1/2019  02/2018  tryse
Van chuyén hanh khach 85.523 172.236 98,6 124,3 117,8
(Ngan hanh khach)
buong b 84.412 170.038 98,6 124,2 117,7
buong thiy 684 1.375 99,1 114,2 109,4
buong hang khong 427 823 107,6 142,4 131,3
Luan Chuyén hanh khach 2.038 4.073 100,1 128,4 119,7
(Tri éu HK.Km)
buong B 1.693 3.410 98,6 123,2 117,3
buong thiy 2 4 99,1 117,6 109,1
buong hang khéng 343 659 108,4 145,7 134,3
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14. Van tai hang hoéa

Van chuyén hang hoa
(Ngan tan.km)

buong B

buong thiy

DBuong hang khong
Luan chuyén hang hoa
(Tri éu tan.km)

Dbuong b

buong thiy

buong hang khong

Thuc hién % so sanh
Thang 02 so & 2 thang
. . véi cung
Thang 02 02 thang Thang  Thang  ky nam
01/2019 02/2018  trusc
19.698 43.264 83,6 116,1 109,8
13.059 29.401 79,9 1141 110,8
6.637 13.859 92,1 120,3 108,8
2 4 85,5 190,1 136,2
12.728 27.107 88,5 124,2 109,6
1.354 3.047 80,0 113,5 110,5
11.372 24.056 89,2 125,6 109,3
2 4 85,5 232,5 139,1
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15. Thu chi ngéan sach

1. Ngan séach @ dong)
1.1 Thu candéi ngan sach Nha nwéc
Trong do6:
Thu i dia
Thu tir hoat dong xuat nhap khiu
Thu tr dau thd
1.2 Thu canddi ngan sach dia phwon
1.3. Chi ngansach dia phuong
(Khong k tam ung)
Trongdé: Chidau tr phét trén

2. Ngan hang(ngan ¢ dong)
(S liéu dau ky)

2.1. Tong ngudn huy déng
Tr.do: Tién gui dan ar

Thuc hién % so sanh
Thang . ..
Théng 02 2thang 220190 czurihag/gn?rln
9 9 voi thang tgr ,Ca
2/2018 v
22.372 66.956 97,9 107,1
14.772 47.173 98,5 105,9
5.800 16.229 96,0 111,3
1.800 3.553 99,3 106,3
3.951 12.541 74.9 87,4
5.821 12.068 130,4 199.,6
3.250 5.554 190,2 282.8
Thuc hiégn (%) 01/02/2019 s0 §i
01/02/2019 01/02/2018 01/01/2019
2.198,57 107,97 99,88
1.041,47 104,01 100,77
2.048,04 114,94 101,39

2.2. Tong dr ng tin dung
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16. Chi sb gia tiéu dung, chi sb gia vang va cliisd gia USD thang 02 &im 2019

bon vi tinh: %

Thang 02 so & Chi sb gia

binh quan
Kygéoc Thang Thang Thang 12 so rim
2014 01/2019 02/2018 nam 2018 truoc

Chi sb gia tiéu dung
|. Hangan va dch wi an udng
Trongdo: 1- Lwrong thrc
2- Tirc pkam
2An ubng ngoai gialinh
1. B6 ubng va thiée 1a
1. May mac, mii nén, gay dép
IV. Nhag, dién, nusc, chit dbt va VLXD
V. Thiét bi vadoé dung giadinh
VI. Thubc va dchw y té
VII. Giao thdng
VIII. Buu chinh vén théng
IX. Giao duc
X. Van hod, gii tri va du ich
XI. Hang hoa va ith wu khac

Chi sb gia vang

Chi sb gia d6 la My

110,87 100,47 103,58 100,40 103,52
114,13 101,15 106,41 101,65 106,23
103,13 100,32 101,75 100,47 102,06
110,45 101,67 106,65 102,44 106,24
123,69 100,55 107,40 100,73 107,43
106,13 100,00 100,44 100,45 100,80
95,89 100,54 100,33 100,69 100,08
108,60 100,70 100,26 100,72 99,86
114,95 100,60 101,93 100,71 101,60
160,26 100,00 97,93 100,01 97,98
84,27 100,25 95,56 96,94 95,73
91,91 100,41 99,66 100,18 99,37
137,29 97,11 105,05 97,17 106,61
103,90 100,16 101,58 100,80 101,67
124,12 101,32 103,44 102,24 103,15

102,75 100,71 99,90 101,21 99,90
109,40 99,91 102,20 99,49 102,24
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17. Trat tw, an toan xa i

Tai nan giao thdng
S6 vu tai man giao thong (M)
buong )
Puong sit
Dbuong thiy
S6 nguoi chét (Nguoi)
DBuong B
Puong sit
Puong thiy
S6 nguoi bi thuong (Ngroi)
buong B
Puong sit
Dbuong thiy
Chay, nb
S6 vu chay, ® (Vu)
S6 nguoi chét (Ngudi)
S6 nguoi bi thuong (Ngroi)

16/2/2018dén
15/01/2019

323
322

64
63

213
18]
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